
OLDŘIŠOV

1234 - 2014

Zprávičky naší sovičky
zpravodaj obce Oldřišov zpravodaj obce Oldřišov 

Obecní úřad Oldřišov: Slezská 135, 747 33 Oldřišov, tel.: 553 762 219, 553 762 223
Starosta obce: Ing. Petr Toman, www stránky obce: www.oldrisov.cz

duben 2023

Obecní úřad Oldřišov: K Zámku 246, 747 33 Oldřišov, tel.: 553 762 219, 553 762 223
Starosta obce: Mgr. Radim Lokoč, Ph.D., www stránky obce: www.oldrisov.cz

Slovo starosty �����������������������s. 3-4
Z usnesení Zastupitelstva  �����s. 4-6
Kulturní dům v soutěži  �������������s. 7
Zprávy z MŠ ����������������������������s. 7-8

Elektronický předzápis ������������� s. 8
Zprávičky ze ZŠ  �������������������������s. 9
Upozornění pro občany  ���������s. 10
Farníci se sešli  �������������������������s. 11

Kulečník v Oldřišově ����������s. 12-13
Kurz první pomoci ������������������ s. 13
SK Moravan  ���������������������������s. 14
Praní peněz  ���������������������������� s. 15

Z ObSahU:



2

Dětský maškarní ples v kulturním domě



3

Vážení občané,
od posledního vydání obecního zpravodaje uply-
nuly bezmála čtyři měsíce a je mou povinností 
nejen bilancovat toto období, nýbrž vás rovněž 
informovat o tom, co se v následujících měsících 
chystá.
Již zkraje nového roku byl Kulturní dům podro-
ben zatěžkávacím zkouškám, kdy se zde po více 
než dvacetileté přestávce konaly plesy. Po dvou 
zrušených plesových sezonách a s přihlédnutím 
ke zvídavosti a neokoukanosti nového prostře-
dí se daly očekávat dobré návštěvy, což se také 
potvrdilo. Všem pořadatelům a sponzorům patří 
velký dík za to, že se jim podařilo připravit spole-
čenský zážitek v příjemném a dobře vybaveném 
prostředí kulturního domu. Zaznamenal jsem 
velmi pozitivní ohlasy od mnoha návštěvníků 
i pořadatelů.
V prvních měsících tohoto roku jsme se nicmé-
ně věnovali dalšímu dovybavení kulturního 
domu. Jelikož jsme si dali za cíl kulturní dům co 
nejvíce využít pro občany obce i přespolní, při-
pravila Kulturní komise několik společenských 
a kulturních akcí. V dubnu se jednalo o osvěto-
vou přednášku na téma Nebezpečí internetu pod 
vedením Michala Sitmalidise a koncert Kytarové-
ho orchestru Základní umělecké školy z Opavy. 
V květnu pak při příležitosti Dne matek (20. 5.) 
můžete zhlédnout muzikálové představení. Další 
akce připravujeme na letní měsíce.
V minulých týdnech bylo v kulturním domě na-
instalováno rozměrné plátno a výkonný projek-
tor, který nám umožní promítání filmů. Využijte 
možnosti společenských a kulturních akcí, které 
vám nabízí Kulturní dům Oldřišov, těšíme se na 
Vaši návštěvu.
V měsících únoru a březnu byla dokončena nová 
část zámeckého parku, konkrétně zde v bývalé 
zahradě statku byla namísto napřímeného ka-
nálu, kterým vytékala voda ze spodního rybní-
ka, vytvořena soustava tůní s břehy osázenými 
stromy, keři a trvalkami. Okolní plochy jsou 
osety parkovým trávníkem a květnatou loukou. 
Návštěvník se do těchto míst může dostat po 
mlatovém chodníku jak z hráze horního rybníka, 
tak z Opavské ulice. Přes klikatící se potůček jej 
převedou dva mostky, může také relaxovat na 
kamenných schodech, na molu nad jednou z tůní 
nebo na lavičce či trůnu, které jsou umístěny na 

vyvýšených místech. Pro děti je zde nachystáno 
několik atraktivit. Vybudování nového parku 
(včetně nového koryta potoka), dosadba a péče 
o stromy ve stávajícím parku stály 7 021 623,– Kč, 
z toho 40 % činila dotace. Jistě se ptáte, kdy bude 
možné novou část parku navštívit? V této chvíli 
čekáme na to, až se nám zazelenají trávníky, ná-
sledně uděláme dvě seče a poté můžeme přivítat 
v parku první návštěvníky. Slavnostní otevření 
je naplánováno na neděli 28. května odpoledne. 
Připraven bude také program pro děti. Do data 
slavnostního otevření je vstup do této části parku 
zakázán, proto prosím o to, aby všichni toto ome-
zení respektovali.
Podobně jako vloni, kdy nám plány bohužel 
překazilo špatné počasí, chtěli jsme se i v letoš-
ním roce připojit k akci Ukliďme Česko. Této 
akce se v příznačném termínu 1. dubna účastni-
lo 40 dospělých a dětí, kteří kolem přístupových 
cest, v remízcích, kolem vodních toků nasbírali 
více než čtyři autovozíky plné pytlů s odpadem! 
Všem, kdo se na úklidu podíleli, patří velké po-
děkování.
Do finále se také blíží projekt Za fajnu zabavu na 
dědině, podpořený z dotace z Programu rozvo-
je venkova díky Místní akční skupině venkova. 
Tento projekt je zaměřen na pořízení podia, pro-
jektoru, plátna a stanu, které můžeme využívat 
v našem zámeckém parku při pořádání kultur-
ních a společenských akcí již v tomto létě.
Jak jsem již informoval v předešlém zpravodaji, 
zaměřili jsme se na úspory energií. Prvním kro-
kem byly výměny posledních starých svítidel za 
led žárovky a omezení svícení veřejného osvětle-
ní v nočních hodinách. Díky těmto opatřením se 
nám podstatně podařilo snížit náklady. Současně 
jsme začali realizovat Místní energetickou kon-
cepci a zahájili přípravu projektů fotovoltaických 
elektráren na střechách čistírny odpadních vod 
a mateřské škole. V červnu budou podány žádos-
ti o dotaci. Také se budou chystat projekty a do-
tační žádosti na výměnu vytápění v mateřské 
a základní škole. Doufejme, že budeme úspěšní 
v dotačních výzvách a podaří se nám sehnat do-
financování těchto nákladných investičních akcí.
V letních měsících nás čekají dvě investiční akce. 
Proběhne částečná rekonstrukce technologie čiš-
tění odpadních vod v naší ČOV. Tato oprava by 
neměla nijak omezit chod obce. Druhou plánova-

Slovo starosty



4

nou akcí je vybudování chodníků na ulici Opav-
ské v úseku od lihovaru k ulici K Zámku a na 
ulici Zámecké směrem k ulici Opavské. Na ulici 
Zámecké bude zároveň opraven povrch vozov-
ky. Po dobu výstavby bude omezen provoz na 
těchto komunikacích. Také na tuto akci se bude-
me snažit získat dotaci z programu Ministerstva 
pro místní rozvoj.
Dalším důležitým tématem, které jsme začali ře-
šit již v minulém volebním období je bezpečnost 
dopravy. V předešlých měsících jsme ve spolu-
práci s Městskou policií Kravaře řešili parkování 
aut na místních komunikacích, kdy dle ustano-
vení zákona č. 361/2000 Sb. o provozu na po-
zemních komunikacích platí, že při stání musí 
zůstat volný alespoň jeden jízdní pruh široký 
nejméně 3 m pro každý směr jízdy, při zastave-
ní musí zůstat volný alespoň jeden jízdní pruh 
široký nejméně 3 m pro oba směry. Při nespráv-
ném parkování vozidel na obecních komunika-
cích dochází k porušení minimálně uvedených 
ustanovení předmětného zákona a majitel vozi-
dla se dopouští přestupku. Toto jednání navíc 
negativně ovlivňuje bezpečnost provozu na ko-

munikacích, zhoršuje jejich průjezdnost a tím 
i plynulost dopravy. Bohužel se situace na na-
šich komunikacích zlepšila jen částečně, a proto 
budou kontroly a případné trestání přestupků 
městskými strážníky pokračovat.
Po více než roce příprav a několika kolech připo-
mínek byla Odborem dopravy magistrátu města 
Opavy odsouhlasena úprava dopravního znače-
ní na ulicích Slezské od křižovatky s ulicí Opav-
skou až ke křižovatce s ulicí Hlinskou. Jedná se 
o doplnění dopravního značení a změnu hlavní 
a vedlejší silnice v případě křížení ulic Slezské 
s ulicí Svobody a Hlinskou. Cílem bylo zvýšení 
bezpečnosti dopravy a upřednostnění ulic s vyšší 
frekvencí dopravy. Na změny v přednosti v jízdě 
budou řidiči upozorněni po dobu 3 měsíců pře-
chodným dopravním značením. Dále dojde 
k úpravám dopravního značení v ulicích Hranič-
ní, Mírová a U Naplatek, které budou nově ozna-
čeny jako zóna, pro kterou platí snížená rychlost 
30 km/h a přednost zprava. Na vozovce budou 
nainstalovány zpomalovací prvky.
� Mgr.�Radim�Lokoč,�Ph.D.,�starosta

Z usnesení Zastupitelstva 
obce č. 4 ze dne 11. 1. 2023

Zastupitelstvo obce schvaluje:
1. Program 4. zasedání zastupitelstva rozšíře-

ný o bod č. 6. Jmenování velitele JPO 5 Ol-
dřišov, o bod č. 7. Dodatek č. 16 ke směrnici 
č. 8/2010 o cestovních náhradách.

2. Smlouvu o budoucí kupní smlouvě na ne-
movitost a budoucí Smlouvě o vzniku slu-
žebnosti č. 700/2023.

3. Rozpočtové opatření č. 1/2023 ve schvále-
ném rozpočtu na rok 2023.

4. ZO jmenuje do funkce velitel JPO 5 Oldřišov 
pana Petra Kremsera, člena JSDH Oldřišov.

5. Dodatek č. 16 ke směrnici č. 8/2010 o cestov-
ních náhradách.

Z usnesení Zastupitelstva 
obce č. 5 ze dne 14. 2. 2023

Zastupitelstvo obce schvaluje:
1. Program 5. zasedání zastupitelstva rozšíře-

ný o bod č. 11. Kupní smlouva č.701/2023, 
bod č. 12. Dohoda o poskytnutí dotace 
z Programu rozvoje venkova ČR., bod. č. 13. 
Poskytnutí darů., bod č. 14. Schválení měsíč-
ních odměn neuvolněným členům zastupi-
telstva.

2. Alokaci finančních prostředků pro dotaci 
spolkům a organizacím ve výši 2,3 % před-
pokládaných daňových příjmů stanovených 
v rozpočtu obce na příslušný rok.

3. Poskytnutí individuální neinvestiční dotace 
pro Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska 
Sbor dobrovolných hasičů Oldřišov ve výši 
53.000,– Kč a zároveň schvaluje veřejno-
právní smlouvu o poskytnutí individuální 
neinvestiční dotace č. 1/2023.

4. Poskytnutí individuální neinvestiční dotace 
pro Myslivecký spolek Chmulovec Oldřišov 
ve výši 35.000,– Kč a zároveň schvaluje ve-
řejnoprávní smlouvu o poskytnutí indivi-
duální neinvestiční dotace č. 2/2023.

5. Poskytnutí individuální neinvestiční dotace 
pro KST Oldřišov, z.s. ve výši 25.000,– Kč 
a zároveň schvaluje veřejnoprávní smlouvu 



5

o poskytnutí individuální neinvestiční dota-
ce č. 3/2023.

6. Poskytnutí individuální neinvestiční do-
tace pro SK Moravan Oldřišov, z.s. ve výši 
270.000,– Kč a zároveň schvaluje veřejno-
právní smlouvu o poskytnutí individuální 
neinvestiční dotace č.4/2023.

7. Poskytnutí individuální neinvestiční dotace 
pro Základní organizaci Českého zahrádkář-
ského svazu Oldřišov z.s. ve výši 35.000,– Kč 
a zároveň schvaluje veřejnoprávní smlouvu 
o poskytnutí individuální neinvestiční dota-
ce č. 5/2023.

8. Poskytnutí individuální neinvestiční dotace 
pro Sdružení maminek Rozárky, z.s. ve výši 
20.000,– Kč a zároveň schvaluje veřejno-
právní smlouvu o poskytnutí individuální 
neinvestiční dotace č. 6/2023.

9. Poskytnutí individuální neinvestiční dotace 
pro Českomoravský svaz chovatelů poštov-
ních holubů, místní spolek Oldřišov, z.s. ve 
výši 10.000,– Kč a zároveň schvaluje veřej-
noprávní smlouvu o poskytnutí individuál-
ní neinvestiční dotace č. 7/2023.

10. Poskytnutí individuální neinvestiční dotace 
pro Římskokatolickou farnost Oldřišov ve 
výši 60.000,– Kč a zároveň schvaluje veřej-
noprávní smlouvu o poskytnutí individuál-
ní neinvestiční dotace č. 8/2023.

11. Dodavatele veřejné zakázky „Místní ener-
getická koncepce obce Oldřišov“ firmu PKV 
BUILD s.r.o. Senožaty 284, 394 56 Senožaty 
za cenu 404.900 Kč, bez DPH, včetně smlou-
vy o dílo.

12. Dodavatele veřejné zakázky „Kulturní 
dům – projektor a plátno“ firmu SEKO sys-
tém s.r.o. Václavská 2027/11, 709 00 Ostra-
va-Mariánské Hory za cenu 237.877,13 Kč, 
bez DPH, včetně smlouvy o dílo.

13. Výroční zprávu o poskytování informací za 
rok 2022.

14. Kupní smlouvu na splaškovou kanalizaci č. 
702/2023.

15. Smlouvu o zřízení služebnosti č. 300/2023.
16. Smlouvu o zřízení věcného břemene – služeb-

nosti č.IP-12-8028219/VB04, Slavkov, Školní 
196, přípojka kNN s ČEZ Distribuce a.s.

17. Revokací usnesení č.4/4 ze dne 11. 1. 2023.
18. Kupní smlouvu č. 701/2023.

19. Dohodu o poskytnutí dotace z Programu 
rozvoje venkova ČR – SZIF „Fajne stolky do 
kulturaku.

20. Poskytnutí daru pro Nadační fond Pavla 
Novotného, Vrchní 280, 747 32 Chlebičov, 
ve výši 5.000,– Kč.

21. Poskytnutí daru pro Zdravotního klauna, 
o.p.s. Paříkova 355/7, 190 00 Praha 9-Vyso-
čany ve výši 2.000,– Kč.

22. Rozpočtové opatření č. 2/2023 ve schvále-
ném rozpočtu na rok 2023.

23. Výši měsíčních odměn neuvolněným čle-
nům zastupitelstva obce (viz příloha) s účin-
ností od 1. 3. 2023.

Zastupitelstvo obce bere na vědomí:
1. Zprávu finančního výboru.
2. Rozpočtové opatření č. 14/2022 v kompe-

tenci starosty.

Zastupitelstvo obce zamítá:
1. Poskytnutí daru pro Projekt Hultschiner-

-Soldaten, z.s. Třešňová 37, 747 23 Bolatice-
-Borová.

Z usnesení Zastupitelstva 
obce č. 6 ze dne 21. 3. 2023

Zastupitelstvo obce schvaluje:
1. Program 6. zasedání zastupitelstva rozšíře-

ný o bod č. 9. Dohoda o členství v JSDH se 
členem zastupitelstva.

2. Povodňový plán Obce Oldřišov.
3. Dodavatele veřejné zakázky „Za fajnu za-

bavu v dědině -pódium“ firmu Šiba s.r.o., 
Fügnerova 263, 252 28 Černošice za cenu 
481.391,– Kč, bez DPH, včetně smlouvy 
o dílo.

4. Návrh rozhodnutí o námitkách a návrh vy-
hodnocení připomínek, kterým se v souladu 
s ust. § 172 odst. 4 a 5 zákona č. 500/2004 sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů, 
vypořádalo s námitkami a připomínkami, 
které byly v rámci projednávání Změny č. 1 
Územního plánu Oldřišov podány.

 ZO ověřilo ve smyslu s ust. § 54 odst. 2 zá-
kona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, že Změna č. 1 Územ-



6

ního plánu Oldřišov není v rozporu s Politi-
kou územního rozvoje ČR, v platném znění, 
s územním rozvojovým plánem, se Zásada-
mi územního rozvoje Moravskoslezského 
kraje, v platném znění, s výsledkem řešení 
rozporů, se stanovisky dotčených orgánů 
a stanoviskem Krajského úřadu Moravsko-
slezského kraje.

 ZO vydalo ve smyslu ust. § 6 odst. 5 písm. c) 
stavebního zákona za použití ust. § 54 odst. 
2 stavebního zákona, v souladu s ust. § 171 
až 174 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
ve znění pozdějších předpisů, ust. § 13 a pří-
lohy č. 7 vyhlášky č. 500/2006 Sb., o územně 
analytických podkladech, územně plánova-
cí dokumentaci a způsobu evidence územně 
plánovací činnosti, formou opatření obecné 
povahy Změnu č. 1 Územního plánu Oldři-
šov.

5. Zřízení vkladového účtu pro Obec Oldřišov.
6. Rozpočtové opatření č. 4/2023 ve schvále-

ném rozpočtu na rok 2023.
7. Dohodu o členství v JSDH se členem zastu-

pitelstva.

Zastupitelstvo obce bere na vědomí:
1. Rozpočtové opatření č. 3/2023 v kompeten-

ci starosty.

Zastupitelstvo obce zamítá:
1. Poskytnutí daru pro Linku bezpečí, z.s.
2. Poskytnutí daru pro Organizaci nevidomých 

a slabozrakých ČR Horní nám. 132/47, 746 
01 Opava.

Z usnesení Zastupitelstva 
obce č. 7 ze dne 11. 4. 2023

Zastupitelstvo obce schvaluje:
1. Program 7. zasedání zastupitelstva rozšíře-

ný o Bod. č. 7. Smlouva o zřízení věcného 
břemene-služebnosti č.IV-12-8022267/3, Ol-
dřišov, p. č. 607/1, rozš. kNN a ČEZ Distri-
buce, a.s.;

2. Dodavatele veřejné zakázky „Obec Ol-
dřišov – osobní automobil“ firmu ADIV 
spol.s.r.o. Těšínská ul. 3007/91 Opava za 
cenu 402.144,63 Kč, bez DPH, včetně kupní 
smlouvy.

3. Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 51 N 
16/22 se Státním pozemkovým úřadem.

4. ZO jmenuje do funkce velitele jednotky 
SDH 5 Oldřišov pana Petra Kremsera, člena 
JSDH.

5. Rozpočtové opatření č. 5/2023 ve schvále-
ném rozpočtu na rok 2023.

6. Smlouvu o zřízení věcného břemene – slu-
žebnosti č. IV-12-8022267/3, Oldřišov, p. č. 
607/1, rozš. kNN s ČEZ Distribuce, a.s.

7. a)  ZO schvaluje vyhlášení a realizaci kon-
kursního řízení na vedoucí pracovní 
místo ředitelky/ředitele Mateřské školy 
Oldřišov, okres Opava, příspěvková or-
ganizace Svobody 29, 747 33 Oldřišov.

 b)  ZO schvaluje nominaci členů konkursní 
komise určené zřizovatelem ve smyslu 
§ 2 odst. 3 písm. a) vyhlášky č. 54/2005 
Sb., o náležitostech konkursního řízení 
a konkursních komisí na pracovní místo 
ředitelky/ředitele Mateřské školy Oldři-
šov, okres Opava, příspěvková organiza-
ce Svobody 29, 747 33 Oldřišov, a to:

    Mgr. Radima Lokoče, Ph.D. do funkce 
předsedy konkursní komise

   Mgr.Gabriela Juchelku do funkce člena 
konkursní komise

 c)   ZO stanovuje požadavky vyhlašovaného 
konkursního řízení na vedoucí pracovní 
místo ředitelky/ředitele Mateřské školy 
Oldřišov, okres Opava, příspěvková or-
ganizace Svobody 29, 747 33 Oldřišov pro 
veřejné oznámení.

 d)  ZO pověřuje funkcí tajemníka konkursní 
komise Hanu Cimingovou pro konkurs-
ní řízení na vedoucí pracovní místo ředi-
telky/ředitele Mateřské školy Oldřišov, 
okres Opava, příspěvková organizace 
Svobody 29, 747 33 Oldřišov.

 e)  ZO bere na vědomí harmonogram úkolů 
spojených s konkursem na vedoucí pra-
covní místo ředitelky/ředitele Mateřské 
školy Oldřišov, okres Opava, příspěvko-
vá organizace Svobody 29, 747 33 Oldři-
šov.

� Obecní�úřad



7

I v letošním roce byla vyhlášena soutěž Stavba 
moravskoslezského kraje, jejímiž vyhlašovate-
li jsou: Svaz podnikatelů ve stavebnictví, Česká 
komora autorizovaných inženýrů a techniků, 
Obec architektů, pobočka Ostrava a Moravsko-
slezský kraj. Hlavním cílem soutěže je prezentace 
a propagace kvalitních projektů a staveb v Mo-
ravskoslezském kraji, jakož i přiblížení nejlepších 
stavebních a architektonických děl i jejich tvůrců 
širší laické a odborné veřejnosti.
V letošním roce se koná již 17. ročník této soutěže. 
Ta probíhá v několika kategoriích. Do kategorie 
Občanské stavby – rekonstrukce jsme přihlásili 
stavbu Kulturní dům Oldřišov. Dle dostupných 
informací se do letošního ročníku přihlásil re-
kordní počet staveb – celkem 57. V kategorii Ob-
čanské stavby – rekonstrukce je to 18 projektů.

Jaký je průběh soutěže?
V květnu proběhne hodnocení jednotlivých sta-
veb, kdy hodnotící komise navštíví jednotlivé při-
hlášené stavby.
V září 2023 pak proběhne slavnostní vyhodnoce-
ní celé soutěže v Ostravě za účasti zástupců vy-
hodnocených staveb.
Stavba kulturního domu v naší obci byla vý-
znamnou událostí posledních let. Ohlasy těch 
z Vás, kteří kulturní dům již navštívili, jsou ve-
skrze pozitivní. Proto jsme usoudili, že si zaslou-
ží účast v této prestižní soutěži. Nyní nezbývá 
než věřit a popřát našemu stánku kultury úspěch 
a čestné umístění v soutěži, jež hodnotí nejlepší 
stavby v Moravskoslezském kraji.
� Ing.�Petr�Toman

Zprávy z Mateřské školy Oldřišov

Během posledních měsíců jsme v MŠ zhlédli diva-
dlo Kašpárek a čaroděj, divadlo Letadlo k nám za-
vítalo s pohádkou Výprava za ledním medvědem. 
Sférické kino k nám přijelo s příběhem Cesta do 
vesmíru a Podmořské dobrodružství. Na program 
jsme navázali týdenním třídním programem 
o vesmíru a také o zvířátkách v zimě. Nejstarší 
děti se seznámily s uměním stavění věží s Malou 
technickou univerzitou.

V lednu jsme přijali pozvání manželů Svobodo-
vých, u kterých jsme obdivovali třebíčský betlém. 
Také jsme si připomněli tradici Tří králů. Únor byl 
zaměřen pro rodiče předškolních dětí, kterých se 
týkal zápis do 1. třídy. Zákonní zástupci se moh-
li zúčastnit besedy s paní Quisovou v MŠ nebo 
mohli využít webinář s názvem Budu školákem, 
který pořádala MAS Hlučínsko.

Kulturní dům v soutěži 
„Stavba Moravskoslezského kraje 2022“

Děti�na�divadélku�v�mateřské�škole



8

Březen byl ve znamení práce s knihou. Tradičně 
jsme zavítali do místní knihovny, kde si děti vy-
braly k zapůjčení knihy, které je zaujaly. Knihy si 
mohly přinést také z domova. Paní učitelky denně 
dětem před spaním četly a také k četbě vyzvaly 
rodiče a rodinné příslušníky, kteří dětem předčí-
tali. Pro děti to byla příjemná změna. Pro rodiče 
jsme s paními učitelkami připravily odpoledne 
s názvem Maminko, tatínku, pojď si se mnou 
hrát, a to při vyzvedávání dětí. Rodiče si tak moh-
li s dětmi pohrát a poznat, jak prostředí třídy, tak 
hračky a pomůcky, které v MŠ používáme. Nebo 
si jen tak popovídat s paní učitelkou.
V nejbližších dnech děti čeká maškarní rej s ba-
lónkovým klaunem. Brzy si také připomeneme 
Den Země a to programem, kde se děti dozvědí, 
jak dobré je pro naši Zemi správné třídění odpadu. 

V dalších měsících plánujeme v kulturním domě 
Den matek pro maminky dětí navštěvujících MŠ.
V květnu proběhne zápis nových dětí do MŠ pro 
školní rok 2023/2024. Prezenční zápis se usku-
teční dne 3. května 2023 od 8:00 do 16:00 hodin 
v Mateřské škole Oldřišov. V letošním roce využi-
jeme elektronický předzápis, který bude spuštěn 
17. 4.–2. 5. 2023. Zde budou ke stažení dokumen-
ty “žádost o přijetí” a “potvrzení lékaře”. Všech-
ny další informace k zápisu naleznete na našich 
webových stránkách v den spuštění aplikace 
předzápisu: http://www.materska-skolka-oldri-
sov.webnode.cz.
Krásné jarní dny plné pohody a dobré nálady Vám 
přeji.
� Magda�Sedláčková,�ředitelka�MŠ



9

Příchod jara všichni toužebně očekáváme. Na 
naší škole se vše snažíme urychlit připomíná-
ním tradic našich předků. Začali jsme projek-
tem Masopust, následně jsme vynášeli Morenu 
a zažili projektový den s názvem Velikonoční 
zvyky ve světě. K jarní atmosféře taky přispívá 
výzdoba prostor školy a zejména oken.

Jako každý rok v tomto čase proběhlo školní kolo 
recitační soutěže. Do okresního kola postoupilo 
pět žáku, kteří nás reprezentovali v tomto slože-
ní: Justina Ludwigová, Samuel Stříbný, Jáchym 
Lokoč, Klaudie Demelová a Liliana Hanzlíková. 
Poděkování patří však i všem recitátorům, kteří 
se školního kola účastnili.

Dne 10. března proběhla v Opavě soutěž v su-
doku, které se zúčastnila dvě tříčlenná družstva 

z naší školy. Z 9. ročníku to bylo družstvo ve 
složení: Tereza Pluškeová, Natálie Bolacká, Iva 
Piatkevičová, které osadilo 5. místo. Z 8. roční-
ku se účastnily: Nela Julínková, Liliana Hanz-
líková, Tereza Schwachová, které obsadily 
1. místo a kvalifikovaly se do celostátní soutěže, 
která proběhne v Brně. Celkový počet družstev 
z okresu Opava byl 35. Našim děvčatům patří 
velké gratulace.

V průběhu měsíce března proběhla matema-
tická soutěž Klokan, která je rozdělena do čtyř 
kategorií. Zde jsou její vítězové: kategorie Cvr-
ček – Vojtěch Lokoč, kategorie Klokánek – Ema 
Cieslarová, kategorie Benjamín – Jáchym Lokoč, 
kategorie Kadet – Nela Julínková.

Duben pro nás bude náročný i z hlediska mnoha 
akcí, které budou probíhat. Zmiňuji ty nejdůle-
žitější. Programy ke Dni Země: exkurze na ČOV 
Opava a třídičku plastů, návštěva Zahradnictví 
Weiss v Oticích, dále pak úklid v okolí školy.

Dne 13. dubna pořádala naše škola pro velký 
zájem již druhý zájezd do Vídně. Všichni žáci, 
na které se nedostalo v podzimním termínu, 
mohli jet nyní. Navštívili zde jedinečnou ZOO, 
kde zhlédli pandy i koaly a mnoho dalších exo-
tických zvířat, a podívali se do přírodovědného 
muzea, které je proslaveno svými interaktivními 
programy. Také se prošli v historickém centru.

Naši deváťáci mají za sebou přijímací zkoušky 
na střední školy, přejme jim, co nejlepší výsled-
ky.

Pokud si chcete přečíst podrobnější informace 
o všech školních akcích a výsledcích v soutě-
žích, navštivte naše webové stránky –

https://zsoldrisov.cz/.

Na závěr mi dovolte všem popřát jménem svým, 
zaměstnanců i žáků školy krásné jarní období.

� Miroslava�Halámková,�ředitelka�školy

Zprávičky z naší školičky

Výherkyně�soutěže�v�sudoku



10

UPOZORNĚNÍ PRO OBČANY
Poplatek za psy: za 1 psa 150,– každý další pes 200,–.
Nutno uhradit do 30. 6. 2023, buď hotově do pokladny v kanceláři obecního úřa-
du, nebo na účet u ČS, a.s. Opava číslo účtu : 1841725369/0800, VS: číslo domu.

Sběrný dvůr bude otevřen každou první sobotu v měsíci vždy od 8:00 hod. do 
12:00 hod.

Upozorňujeme občany, že Obec Oldřišov má od roku 2021 vydanou obecně zá-
vaznou vyhlášku o regulaci hlučných činností, kde je mimo jiné určena regulace 
hlučných činností v nevhodnou denní dobu a to, že každý je povinen zdržet se 
o sobotách v době od 18:00 hod. do 22:00 hodin, nedělích a státem uznaných 
dnech pracovního klidu veškerých činností spojených s užíváním zařízení a pří-
strojů způsobujících hluk, například sekaček na trávu, cirkulárek, motorových pil 
a křovinořezů.

Opekání�špekáčků�na�projektovém�
dni�Velikonoční�zvyky�ve�světě

Den�knižních�hrdinů�v�ZŠ



11

V předvelikonočním čase naše farní společenství 
prožilo tzv. sederovou večeři. Nechali jsme se in-
spirovat židovským svátkem pesach a uspořáda-
li jsme tuto večeři i s úvodním vysvětlením. Byla 
to pro nás netradiční a zajímavá událost, kterou 
jsme pořádali v minulém roce v menším počtu, 
ale tentokrát se nás sešlo 68 osob, z toho 15 osob 
ze Služovic. Setkání se uskutečnilo v Kulturním 
domě v Oldřišově v pondělí 3. dubna.

Tento způsob večeře židé slaví jednou v roce už 
přes 3000 let. Připomínají si tak vysvobození iz-
raelitů z egyptského otroctví. O této události si 
můžeme přečíst ve Starém zákoně. Druhá kniha 
Mojžíšova vypráví o Mojžíšovi, který s Hospodi-
novou mocí vykonal velkolepé divy. Tu poslední 
noc v Egyptě Hospodin nařídil izraelitům zabít 
beránky, a jejich krví potřít veřeje dveří. Násled-
ně jedli ve spěchu pečeného beránka a nekvaše-
né chleby. Byli tak zachráněni před poslední de-
sátou ranou, kdy Egyptem prošla smrt a pobila 
všechny prvorozené mezi egyptským lidem. Ve-
čeři, kterou židé slaví do dnešních dnů má také 
křesťanské vysvětlení. Při této večeři, kterou 
prožíval Ježíš se svými apoštoly, učinil něco vý-
jimečného. Při večeři vzal chléb, dával ho učed-
níkům se slovy „toto je mé Tělo“ a po večeři vzal 
kalich s vínem se slovy „toto je kalich mé Krve“ 
a ustanovil, aby toto učedníci konali na Jeho pa-
mátku, a tak slavili Jeho přítomnost v Eucharistii 
po všechny časy.

Sederová večeře má přesně stanovený průběh 
a pořadí úkonů (seder znamená hebrejsky po-
řádek). Na stolech jsou bílé ubrusy 
a svíce. Uprostřed stolu je sederový 
talíř, na kterém jsou pokrmy, které se 
během obřadu budou jíst. Místo jeh-
něčího je dovoleno jíst kuřecí nebo 
krůtí maso. Na tácu je tedy zroa, 
opečená kost se zbytky masa, která 
symbolizuje připomínku obětního 
beránka. Dále pak vejce uvařená na-
tvrdo, ty představují symbol nového 
života a také Izrael. Izrael je přirov-
náván ke žloutku, který nikdy zcela 
nesplyne s bílkem, stejně jako Izra-
el nikdy nesplynul během pobytu 
v Egyptě s okolními národy. Dalšími 

pokrmy jsou maces (nekvašený chléb) a hořké 
byliny, které židům připomínají hořkost otroctví. 
Může se jednat například o salát, řapíkatý celer 
nebo rukolu. Nesmí chybět ani slaná voda, připo-
mínající slzy Izraelitů v době otroctví, a dále také 
charoset. Charoset je směs strouhaných jablek 
s oříšky, mandlemi, datlemi a skořicí, zakápnutá 
červeným vínem. Tento pokrm nám připomíná 
materiál, který byl potřeba na dělání cihel, které 
museli zotročení Izraelité dělat pro faraona. Po-
sledním pokrmem této večeře je karpas. Jedná se 
o kořenovou zeleninu, například ředkvičku, mr-
kev, petržel. Součástí večera je i pití vína, které 
symbolizuje radost a štěstí. Víno se v průběhu 
večera pije čtyřikrát – dvakrát před večeří a dva-
krát po večeři. Každý z pohárků má jiný význam 
(pohár posvěcení, pohár soudu, pohár vykoupe-
ní a pohár království). Při tomto svátku se také 
čte pesachová hagada, což je příběh o vyvedení 
Židů z Egypta. Večeře je dále doplněna modlit-
bami s tradičními sederovými písněmi.

Jsem rád, že jsme mohli v tomto společenství bě-
hem tohoto posvátného večera prožít něco výji-
mečně duchovního. Tento společný zážitek byl 
také možností více pochopit kontext Ježíšovy 
poslední večeře a následně Jeho výkupnou oběť 
na kříži a Jeho slavné vzkříšení. On, který je Be-
ránkem Božím, vysvobodil lidstvo z moci smrti 
a hříchu.

Chtěl bych všem poděkovat za účast a také za 
pomoc v přípravách a průběhu této večeře.

P.�Petr�Knapek,�farář

Farníci se sešli k sederové večeři



12

Dne 11. března se v prostorách bývalého hostin-
ce „Na Kovárně“ uskutečnil již 15. ročník turnaje 
hry v kulečník, hraného jako Memoriál Konráda 
Wiltavského. Tento „sport“, v minulých letech 
označován jako hazard či zábava hospodských 
povalečů, nicméně součást každé řádné hospo-
dy, má v naší vsi dlouhou historii. V naší obci 
existovalo několik hospod, některé samozřejmě 
disponovaly extrovkami, kde byl kulečník běž-
nou součástí zařízení – jako například v hostin-
ci „U Bitomského“. V hospodě „U Wernerů“ 
a v hospodě „U Pardů“ se zmínka o umístění 
kulečníku nezachovala. Do vesnických hospod 
se chodilo nejen pít, ale i setkávat se se sousedy, 
známými a také si zpestřit pobyt hraním karet, 
v šachy nebo se věnovat kulečníku. V dobách 
meziválečných a poválečných normální stav. Po 
roce 1948 nastala změna. Hra v kulečník byla 
vnímána jako buržoazní hra a takto na ni bylo 
i na nahlíženo. V některých restauračních zaří-
zeních byly stoly i nadále provozovány, někde 
oficiálně, někde tajně. Po zrušení hospody „U Bi-
tomských“ byl kulečník vystěhován, odkoupen 
partou oldřišovských nadšenců okolo Jiřího Vl-
tavského, Luboše Buocika a dalších, uschován 
a následně umístěn na starý zámek v Oldřišově, 
kde bydlela v té době rodina Janigových. Zde 
se chodívalo hrát v úzkém okruhu lidí a tajně. 
Po roce 1991 a následné restituci byl majetek ro-
diny Pardů navrácen komunistickou Jednotou 
zpět. Kulečníkový stůl byl umístěn do restau-
račního zařízení, přilehlé extrovky. A znovu, leč 
pozvolna, začal být o hru v kulečník zájem. Jen 
pár vyvolených vědělo, jak hrát a co to obnáší. 
Zahrát si kulečník nebo alespoň vyzkoušet si 
několik strků znamenalo nekonečné čekání, až 

se u stolu uvolní místo. Dostat se na hru v pá-
tek či sobotu v podvečer bylo utopií, stále bylo 
obsazeno. Na přelomu tisíciletí obliba hry v ku-
lečník v Oldřišově vrcholila, a to jak díky zájmu 
některých přistěhovaných občanů, tak také mla-
dých, kteří chtěli tuto zajímavou hru vyzkoušet. 
Formovaly se první skupinky a následně byly 
pořádány turnaje jednotlivců. Turnaj probíhal 
celoročně. Následně byl založen turnaj dvojic, 

Kulečník v Oldřišově

Dům�Emericha�Wernera,�dříve�
hostinec�Zur�Sonne

Pohostinství�Emila�Bitomského

Budova�hostince�v�80.�letech�20.�století, 
po�restituci�v�roce�1991�hostinec�„U�Pardů“

Jindřich�Pardy�st.�v�navrácené�
hospodě�„U�Pardů“�rok�1991



13

Kurz první pomoci v Oldřišově
Říká se, že statisticky se každý člověk minimálně jednou za život dostane do situace, ve které bude 
muset poskytnout první pomoc. I když bychom se neradi do této situace dostali, bylo by jistě správ-
né, abychom na ni byli připraveni.

Obec Oldřišov ve spolupráci s opavským Červeným křížem připravila sérií praktických přednášek 
o první pomoci. Přednášky by se měly konat v obecním domě a budou se zaměřovat na nejčastější 
situace, s nimiž se laik poskytující první pomoc může setkat. Součástí přednášek bude i práce s exter-
ním defibrilátorem, který je umístěn u vstupu do obecního domu.

Bezplatný systematický kurz první pomoci se bude konat jeden všední podvečer (s největší pravdě-
podobností úterý nebo středa), a to pět po sobě jdoucích týdnů. Podmínkou otevření kurzu je mini-
málně patnáct zájemců (maximálně dvacet osob) z řad občanů obce (mládeže, dospělých i seniorů). 
Pokud se nenajde alespoň patnáct zájemců, kurz nebude otevřen.

Využijte prosím této nabídky a přihlašujte se buď pomocí návratky,

nebo emailu: juchelka.g@seznam.cz.

Návratka – Kurz první pomoci
(Odevzdávejte prosím v kanceláři obecního úřadu.)

Jméno a příjmení:

Adresa:

Telefon/e-mail:

Přihlašuji se do série 5 přednášek kurzů první pomoci v Oldřišově.

V Oldřišově dne______________________ Podpis:___________________________

který má specifický model v losování. Tento 
turnaj se stal v naší obci tradičním a oblíbeným.
Do budoucna bychom byli rádi, kdyby se k nám 
připojili i mladí lidé, kteří by si rádi vyzkoušeli 
přechod od počítačových her k realitě, rozvoji 
vlastních schopností, logického myšlení, trpě-
livosti a dalších aspektů, které tato hra přiná-
ší. Ale zpět do současnosti. Bohužel jedinou 
možností, kde si lze hru v kulečník v Oldřišově 
veřejně vyzkoušet je v restauraci „Na stolárně – 
U Cimingů“, kde je stůl pro zájemce k dispozici.

PS: Zavzpomínejme na spoustu kulečníkových 
jmen (rodů), ať už to byli Bitomští, Pardové, 

Wiltavští, Janigové, Latoňovi, Jarkulišové, Bu-
jokovi, Schröttři, Laryšovi, nebo jednotlivci 
jako Baranek, Kremser, Výtisk, Černý, Buocik 
a spousta dalších, kterým to šlo lépe či hůře, ale 
vždy s myšlenkou někam se ve hře posunout.

V letošním 15. ročníku turnaje, za účasti dvace-
ti hráčů, zvítězila dvojice Jakub Petrovský a Jan 
Papež.

Budeme�se�těšit�na�další�ročník!
Koulím�zdar!!!

Zdeněk�Wiltavský



14

V únoru proběhla v našem klubu volební Valná 
hromada, na které došlo k několika význam-
ným změnám. Nepokračovat v pozici předsedy 
se rozhodl Lubomír Strouhal. Skončil také mís-
topředseda Petr Michalčík a člen výboru Ondra 
Fabián. Tímto bychom jim chtěli poděkovat za 
dlouhodobou obětavou práci pro klub. Naopak 
jsme přivítali nové tváře – Denise Bořuckého, 
Kamila Čagalu a Tomáše Varmuse. Nový výkon-
ný výbor si zvolil na své první schůzi tyto členy 
s funkcemi: Michal Jadrný – předseda a jediný 
statutární orgán, David Kubela – místopředse-
da, Ing. Tomáš Lavický – ekonom. Členy výboru 
jsou kromě výše zmiňovaných Roman Bořucký, 
Zdeněk Čech a Michael Ulička. Kontrolní komise 
zůstala beze změny. Předsedou je Martin Fabián, 
členy komise jsou Daniel Hartoš a Radim Rychlý.

Důležitými tématy na Valné hromadě bylo kro-
mě voleb zhodnocení sportovní a ekonomické 
stránky, také zvýšení členských příspěvků, o je-
jichž nové podobě budou zejména trenéři mlá-
dežnických kategorií informovat rodiče. Největ-
ším problémem, který nás dlouhodobě trápí, je 
katastrofální stav budovy kabin v areálu. Tuto 
problematiku jsme probírali se starostou naší 
obce hned na druhé schůzi výkonného výboru. 
Pevně věříme, že se letos podaří získat dotaci 
z Národní sportovní agentury. Obec je připrave-
na nám s financováním tohoto projektu pomoci 
z vlastních zdrojů, čehož si velmi vážíme a věří-
me, že se v brzké době dočkáme zcela nové bu-
dovy, kde najde své zázemí aktuálně více než 50 
dětí – aktivních fotbalistek a fotbalistů a 25 hráčů 
mužské kategorie.
� Za�Výkonný�výbor�klubu
� Ing.�Tomáš�Lavický

V listopadu se naši starší žáci účastnili kvalitně obsazeného turnaje v Městě Albrechticích, kde změřili 
síly s týmy krnovského a bruntálského okresu, hrajícími většinou krajský přebor. Z deseti zúčastněných 
se umístili na pěkném 4. místě.

V prosinci se v Malých Hošticích uskutečnil turnaj O pohár primátora města Opavy, kde naši žáci brali 
bronzové medaile.

Následně na Vánočním turnaji v Chlebičově prokázali zvedající tendenci a skončili na 2. místě.

V prvních měsících roku 2023 se v rám-
ci předsezonní přípravy konaly celkem 4 
turnaje v Malých Hošticích a Dolním Be-
nešově. Všechny tyto akce naši starší žáci 
opanovali a přivezli čtyři vítězství, během 
kterých nepoznaly hořkost porážky. Na 
turnaji pořádaném Fotbalovou asociací 
ČR byl vyhlášen nejlepším hráčem turnaje 
David Jadrný.

Na těchto úspěších se podílely tito hráči: 
Adam Hanke, Alex Horníček, David Jadr-
ný, Matěj Kalíšek, Kristián Kallo, Václav 
Kovalčík, Samuel Kupka, Stanislav Mol-
nár, Ondřej Novobilský, Adam Rohovský 
a Samuel Stein.
� Ondřej�Samek�a�Radek�Kallo,�trenéři

Změny ve vedení SK Moravan

Starším žákům SK Moravan 
se na turnajích dařilo



15

Opava 13. dubna 2023
Preventivní tisková zpráva k problematice legali-
zace výnosů z trestné činnosti neboli „praní špina-
vých peněz“: Žena se stala „bílým koněm“
Jako „bílý kůň“ se slangově označuje osoba, která 
je pachatelem nastrčena k páchání trestné činnos-
ti, aby zakryla jeho skutečnou identitu, případně 
identitu ostatních osob na trestné činnosti partici-
pujících a v neposlední řadě také k tomu, aby mu 
domněle ale i nedomněle pomohla zlegalizovat, 
tedy „vyprat špinavé peníze“ (peníze pocházející 
z trestné činnosti). Bílý kůň, tedy ani nemusí tušit, 
že se dopouští trestné činnosti, může figurovat jako 
pachatel, ale i poškozený.
V našem případě měl neznámý pachatel vzbudit 
v ženě soucit a v domněnce, že si píše s opravdo-
vým zahraničním umělcem, pod legendou odeslá-
ní peněz na dobročinné účely, ji obelhal a přiměl 
přijmout platby od jí neznámých příjemců na svůj 
soukromý účet a tyto odeslat dál.
JAK K CELé VěCI DOŠLO?
Ženu z Opavska měl na jedné sociální síti oslovit pod-
vodník, který se vydával za zahraničního zpěváka, 
jehož hudbu žena poslouchala. Psal anglicky i česky.

Po nějaké době ji měl napsat, že přispívá na sirot-
čince a požádat ji o pomoc při poslání peněz na tyto 
dobročinné účely.
Měl jí namluvit, že potřebuje, aby si vytvořila účet na 
kryptoměnové burze Binance. Ženě středního věku 
poslal odkaz, kde má účet založit. Následně ji pře-
svědčil, že musí peníze na sirotčince odeslat na její 
soukromý bankovní účet a z něj má přijaté peníze 
odeslat na účet Binance.
Podvedená žena v domnění, že koná dobrý skutek 
tak učinila. Převedla ve dvou platbách celkem více 
jak 65 tisíc korun.
Nakonec, když si ženu pozvali kvůli podezřelých 
plateb do banky, neznámému pachateli měla ještě 
napsat zprávu s otázkou, proč si ji někdo zve kvůli 
odeslaných peněz na dobročinné účely do banky? 
Podvodník se jí měl přiznat, že vše co jí napsal, si vy-
myslel.

PreVeNtiVNí DoPoručeNí:
- nevěřte jakýmkoliv virtuálním kontaktům,
-  nevěřte cizím osobám, které vám píší zprávy, 

emaily nebo vám přímo telefonují,
-  neklikejte na odkazy zaslané z neznámých 

zdrojů,
-  nepřeposílejte svá osobní hesla k bankovním 

a jiným účtům,
-  nikdy na základě požadavku neznámé oso-

by nevytvářejte další účty, neposílejte kopie 
svých dokladů a neprovádějte mezibankovní 
převody nebo platby kartou,

-  nepřeposílejte platby od vámi neznámých pří-
jemců,

-  pokud vám přijde neznámá platba na účet, 
jste povinni o tom informovat banku a věc s ní 
řešit.

Pozor!
-  při přijetí platby na váš účet, pocházející z ne-

známého zdroje, sami kontaktujte banku, mů-
žete se tak vyhnout případnému trestnímu 
stíhání,

-  v případě že Finanční analytický úřad, který 
plní funkci finanční zpravodajské jednotky 
České republiky vyhodnotí bankovní transak-
ci jako podezřelou, věc oznámí Policii České 
republiky, která z úřední povinnosti musí věc 
prošetřit, zda došlo nebo nedošlo ke spáchání 
trestného činu a vyvodit případnou trestní od-
povědnost konkrétní osoby.

-  nenechte se oklamat a napálit virtuální oso-
bou, nikdy nevíte, kdo opravdu za kontaktem 
či profilem, třebaže známého jména, opravdu 
stojí, pokud vám to osobně daný člověk nepo-
tvrdí. Nestaňte se „bílým koněm“!

por.�Bc.�Pavla�Welnová,�komisař 

 

  

POLICIE ČESKÉ REPUBLIKY 
KRAJSKÉ ŘEDITELSTVÍ POLICIE MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE 
 
Kancelář ředitele krajského ředitelství 
Oddělení prevence 

  

 
 

 
Hrnčířská 22 
746 25 Opava 
 
Tel.: +420 974 737 209 
Email: pavla.welnova@pcr.cz 

 

Preventivní tisková zpráva k zace výnosů z trestné činnosti neboli „praní 
špinavých peněz“

Žena se stala „bílým koněm“

Jako „bílý kůň“ se slangově označuje osoba, která je pachatelem nastrčena k páchání trestné 
činnosti, aby zakryla jeho skutečnou identitu, případně identitu ostatních osob na trestné činnosti 
participujících a v neposlední řadě také k tomu, aby mu domněle ale i nedomněle pomohla 
zlegalizovat, tedy „vyprat špinavé peníze“ (peníze pocházející z stné činnosti). Bílý kůň, tedy ani 
nemusí tušit, že se dopouští trestné činnosti, může figurovat jako pachatel, ale i poškozený. 

našem případě měl neznámý ženě soucit a v domněnce, že si píše 
opravdovým zahraničním umělcem, endou odeslání peněz na dobročinné účely, ji 

obelhal a přiměl přijmout platby od jí neznámých příjemců na svůj soukromý účet a tyto odeslat 
dál. 

celé věci došlo?

Ženu z Opavska měl na jedné sociální síti oslovit podvodník, který se vydával aničního 
zpěváka, jehož hudbu žena poslouchala. Psal anglicky i česky. 
Po nějaké době ji měl napsat, že přispívá na sirotčince a požádat ji o pomoc při poslání peněz na 
tyto dobročinné účely. 
Měl jí namluvit, že potřebuje, aby si vytvořila účet na měnové burze Binance. Ženě 
středního věku lal odkaz, kde má účet založit. Následně ji přesvědčil, že musí peníze na 
sirotčince odeslat na její soukromý bankovní účet a z něj má přijaté peníze odeslat na účet 

Podvedená žena v domnění, že koná dobrý skutek tak učinila. Převedla ve dvou platbách 
více jak 65 tisíc korun.
Nakonec, když si ženu pozvali kvůli podezřelých , neznámému pachateli měla ještě 
napsat zprávu s otázkou, proč si ji někdo zve kvůli odeslaných peněz na dobročinné účely do 
banky? Podvodník se jí měl přiznat, že še co jí napsal, si vymyslel. 

Preventivní doporučení: 

 nevěřte jakýmkoliv virtuálním kontaktům, 
 nevěřte cizím osobám, které vám píší zprávy, emaily nebo vám přímo telefonují, 
 neklikejte na odkazy zaslané z neznámých zdrojů, 



Zprávičky naší sovičky – zpravodaj obce Oldřišov – periodický tisk územního samosprávného celku (vychází jako občasník 4 – 5× ročně)
Evidence Ministerstva kultury ČR: MK čr e 23676

Číslo vydání 1/2023, vydáno dne 27. dubna 2023
Odpovědná redaktorka – Mgr. Michaela Lokočová

Redakce si vyhrazuje právo redakčních úprav a krácení textů.
Děje se kolem Vás něco zajímavého? Dejte nám vědět: zpravickynasisovicky@seznam.cz

ul. U Cukrovaru 13, Opava - Kateřinky (vedle restaurace Contact)ul. U Cukrovaru 13, Opava - Kateřinky (vedle restaurace Contact)

ZLATO Market servis:
Svatba, narozeniny, večírek?
Lihoviny, vína, sekty a piva v Keg sudech

lze VRÁTIT neotevřené a nepoškozené.

NEJVĚTŠÍ výběr značek sudového piva v Opavě !

1825–2023

198 let

Pwww.napojove-centrum.cz Po–Pá: 8.00–16.30  | So: 8.00–12.00
AKCEPTUJEME  PLATEBNÍ  KARTY!

&728  644  712

&728  644  712

Půjčovné chlazení po celý rok při zakoupení sudového piva Zlatovar

Sudové limonády z produkce 
Zlatovar 
Malina, Citron, Pomeranč, Kiwi, 
Cola, Jahoda
599,-/30L | 9,90/0,5L (1L=19,96)
799,-/50L | 7,99/0,5L (1L=15,98)

Domácí výčep Zlatovar:
Opavské výčepní 10
    749,-/20L | 18,72/0,5L (1L=37,45) 
1 079,-/30L | 17,98/0,5L (1L=35,96)
1 699,-/50L | 16,99/0,5L (1L=33,98)

Opavská jedenáctka 11
839,-/20L | 20,97/0,5L (1L=41,95)

1 149,-/30L | 19,15/0,5L (1L=38,30)
1 799,-/50L | 17,99/0,5L (1L=35,98)

Opavský ležák 12
889,-/20L | 22,22/0,5L (1L=44,45)

1 199,-/30L | 19,98/0,5L (1L=39,96)
1 899,-/50L | 18,99/0,5L (1L=37,98) 

Ceny s DPH + vratná záloha

Pivo a nápoje všeho druhu · Rumy  · Lihoviny · Víno · Nealko · Drogerie
Samoobsluha · Výkupový automat láhví · Půjčovna výčepů

MALOOBCHODNÍ PRODEJ ZA AKČNÍ CENY PRO DOMÁCNOSTI, ŠIROKOU VEŘEJNOST

ZAL. 1298

www.zlatovar.cz

   N
yn

í je
 ná

š s
kla

d d
os

tu
pn

ý i
 z o

bc
hv

at
u –

 Ex
it 

Pe
ka

řsk
á 

Půjčovné chlazení po celý rok při zakoupení sudového piva Zlatovar

Sudové limonády z produkce 
Zlatovar 
Malina
Cola, Jahoda
599,-

/0,5L (1L=41,95)
/0,5L (1L=38,30)
/0,5L (1L=35,98)

/0,5L (1L=44,45)
/0,5L (1L=39,96)
/0,5L (1L=37,98) 

/0,5L (1L=41,95)
/0,5L (1L=38,30)
/0,5L (1L=35,98)

/0,5L (1L=44,45)
/0,5L (1L=39,96)
/0,5L (1L=37,98) 

&728  644  712

799,-/50L | 7,99/0,5L (1L=15,98)799,-

0,5 L
Kč 12,49

cena s dph

(1
L=

24
,98

)

Ukliďme Oldřišov


